-

Komuna Slirm kolonie © Tel 0688500382
Clirim 16/02/20015

KONTRATE PER

E lidhwr sot né daté 16/02/2013, ns Kemunen Clitim, midis

1. komuna Clirim, ms se'i ne Ciirim, n# adresér: “Clirir: Colonje”, pérfaqésua ‘nga Kryetari i Komunes, zoti
Arjan HASANIL

2. Shogerise EGLAND & BE-IS sh.p.k., njohur i persor: juridik me Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Gjyaésor
Tirang nr. 21651/7 da 14.01.2000, me seii n& Tirane, né adresén: “Diber Shupenze ZOGA! Fshati
Zogaj.Zyra tek ndertesz prane fabrikes se mermerit Zogai”, mbajtése & NIPT-it J96829419D | pérfagésuar

nga administratori zoti Rasire DACL:2 cilér e vullnsr # 128 dhe & pavesuar, rand dakord si mé poshig:

KUSH CANTA

me t& KontraiZs do t& ; K ushtet ¢ Pérgjithshme 8 Kontratés. Ne rast se do

Kusttet e vecants 1€ mEposk:

£ ato 1€ Kushteve t& Pérgjithshme.

t€ ndodhé ndonjé korflikt, disnozizat e méroshtme 4o i moiz

Neni 1:  Pérkufizime

L1 Autoriteti Kontraktor &ht¢ komunz Clirix, a3 adresgn: “Kmuna Clirim Kolonje”, pérfag8suar nga
Kryetari i Komunes, zoti Arian Hasazni.

1.2 Konfraktori éshi€ Shoqéria me pergisgiesi ¢ kufizuar “Firma EGLAND & BE-IS sh.p.k” njohur si

Virang penr. 21551/7 daté 14.01.2000, me seli

person juridik me Vendimir: e

ne “Diber Shupenze ZOGAL Fshati 7

NIPT-it J968294 19D}, pérfagésver nga adminisirateri (Dreituesi Ligjor) zoti Rasim DACY.
. periag £ C )

rizea prane fabrilces se mermerit Zogaj” mbajtése &

Neni 2:  DObiekti i koatrsies

: & ounmimieve per "Rikonstruksionin ,asfaltim i rruges Sopole

Autoriteti Xontraktor @ bescn kontrakiornit iorveris
. te harmaar te paragitur nga shoqeria EGLAND

Psar | ZI” ne 5aze ¢he per zbatim te projekiit dne prever

sh.pk per kete objekt , kundrejt pagimit te vieres se kontrases.si dhe ie projekiuesit ne vieren 388,782 leke me

T.V.5SH

Weai 3:  Sigurimi i Kontrates

1 OE2 78T ek &

3.18igurimi i kontrates ne shumen prei 1,95 Jndion ¢ nentecinte ¢ fetedhjete e dy:m ¢ ¢ shtateqginte ¢

LS LW § 8

ol pEr 48 siguruarek komtratés.

tetedhjets ¢ shtate) leke ofivhet nga kon

3.18igurimi i kontrates do 1" kthehet menjehere kontrakterit 3G (i




Neni4:  Drejtuesi { Projektt

4.1 Drejtuesi i Prejelctic do 2 jst8 Desjtoesi Tewcjee  $nrceriya aatf ne orofesion
“Inxhiniers Ndertizs®
4.2 Adresz: Barues ne Tiraae
Neni 5:  Kantieri

bemieri 1 Punéve do o Joi€ né K _rianzn Clirm Loiomiz,

Neni 6: Data e Fldlimiz

Kontraktorit do t’i jepet lejz 581 & kyi& né raniier, me 2 1Y atrates. Autoriteti Kontraktor

eshte i detyruar e te marre 2 giitha masat ner ie lejuer xontrakiorin o te shi frytezoie getesisht

e

g te

uar kontralctuesin nga cdo pretendim, o= pale ts e

esai kontrate per Rikonsteuksionin ,asfaltisa i o

ges So

vercaktuar ne dokurnent: e terderic duke ilusr
Kontraktuesi ruan te drejuan eksicluzive qe = t': ver
Neni7:  Siguracioni

Nga data ¢ hyrjes deri n& Afatin 2 Mbarimit kontraktori duhet & ket# siguracion o8 mbulon deri ng shumzn

prej

a. Per d2mtime ose bumbje t€ vasuriss o8 a¢ Fungve viawerialeve dhe Pajisjeve.

el

b. PEr d&mtm pers:nal ose véekje @ oersoreve nf ka
Nemi8:  Mbikqgyresi ! puairieve
Autoriteti Kontraktor cakton mbikgyresin e punimeve, i ¢ili do te veproie ver llogari te Auteritetit Komntrakior.

rbixgyrest 1 punimeve ka te drejie te kryeje verifikimin e lryeries se punimeve si gjate vazhdimit, ashtu edhe nas

perfundimit te tyrs.

Meni9:  Imspelctimet dhe Testiviet

insoektimet dhe testimet para viretimit t& mbaritit 2 Punéve do # pérfshiing e gjithe kontolles, in spektimet,

ISR

tastimet qe do te kryejs mbikgyresi { punimeve gjate zhatin meve ne zbatim te dispozitave ne fugi.
Auoriteti Xontraktor mund t'i beje kontro¥! giiths dokumeniacionit ce krijohet ne funksion te kontrates dhe to
beje sondazhe ne lidhje me vertstesing e punitieve, Par 2o parragulisi g 2i 2videnton, i giithe derni § vihet ne
nigerkim kontraktuesit,

Autoriteti Xontraictor do te krysje verifikirin verfun

e pummeve te kryers, brenda 5 ditesh ng

rerfundimit te punimeve

Axzoriteti Kentrektor duhet qe vareitiet qe za per ounimei s ko

eshte 1 detyruar t'i riparo’s brenda 10 diteve age marr's « njoi

Mearrja ne dorezim e objektit nga ana ¢ Autoritetit Kontrakior, behet nge grupi i marries ne dorezim, i ngritur me

urdher te Autoritetit Konwakior, sas kolaudimit te DUNIirREVE.



Nemni 106:  Lloji i Kontratés

im Nissie € bazuar né ¢mimet ¢ njesise t& shprehura né

Kjo kontratd do t& ¢mohet s

Preventivin ne Njes:.

Neani 11:  Grafiku | Pagesés
Pagesa cuhet bér€ sipas vlszes se situacionsve te dorezuars. Mund te perpilohen edhe situacione pjesore per nje

te punimeve situacionin per

pjese te punimeve faloike = krvera. X

punimet e kryera. Vierz e punas g2 krysr ¢ e perfunduara, sipas cmimeve te

zerave te punes te dhena ne preventiv. Situacioni o te nenshkrubet nga mbikqyresi i punimeve, pasi te
vertetohen punet e kryera.

Pagesa p&r Punét duhet 228 brenda 3¢ (wridhiste) ditéve nga data & kontraktori paraget njé dokument
(situacionin) & celderon se obiektivi pér pagesén &shid arritur subjekt ky i konfirmimit t& dokumentit
(situacionit) nga mbikqyres: i punimeve.

Monedha e pagesés do t& jet# me monedhén Shqiptare LEK.

Neni 12: Vlera e kontrates

Viera ¢ Rikontruksionit e Rikonstruksicn: aitim 1 mruges Sopole - Psar 1 Zi eshte ne shumen 19,827,870
te) leke me TVSH. Viera e pa T.V.SH

{(njmilon e nentecinte e tetadhjete e d

5
3]
{
&
<

eshte16523225 lek (gjashternbedhitem:ion & peseginis ¢ mezerz ¢ rermuje ¢ dyginte & njezete e pese) leke
Pagesa do te kryhet re rruge bankare ne licgarine = kontrakwuesit:

Banka: Raiffeisen Bank

Numri i logarise: 0001867792 ne ALL

Nemi 13: Pagesa Paraprake
fe g

Pérqgindja e pagesss paraprzks do t€ | pecifikuar, kontraktori nuk do t€ marré pagesé

paraprake.

Neni 14. Shérbimzt né Lfah;e me 1o

Kushtet & veganta t& m&poshime do t& zbatchen pér krverjen ¢ nagesss s& Sherbimeve t& Lidhura
14.1 Detyrimet e mbikgyresit te punimeve burcins ngs alce: .zors dhe n/ligjore ne fugi dhe detajohen me ane

te nje kontarate te vecante e lidhura midisKomunes Clirim (sipermaresi) dhe Mbikqgyrsesit i Punimeve.
14.2 Ne rast se mbikgyresi i punimeve do te ndryshoher autoriteti Kontaraktor ve ne djeni me shkrese

kontraktuesin.

Neni 15: Kontrate shitese
Per punime te cektuara, kryerja ¢ te cilave nuk eshie e parashikuar ne preventivin e punimeve bashkelidhur

kontrates, por ge kryerja e tvre lidhet ngushie me sermbushjen me sukses te Ob_)el(tl te kesaj kontrate, Autoriteti

?

4

Kontraktor pas venies ne dijeni prej mbikgyresit v punimeve te nje fakti te tille, vendos kryrjen e punimeve




shtese duke kryer shiesen e lcontrates me kontraktorin me kusht g€ shtesa e kontratés t& mos i kalojé 20% t&

¢mimit erigjinal 2 kontratés.

16.Garancia e Punimave

a) Garancia e punimeve z:hie S 4.8 U5 preventivii e ofertes se shpallur fituese e cila do te

erfundimtar .

zbritet ne vieren e cdo situzcion: niesor progresiv dhe
1 ks Ry LA A IOE cn v e mebira Y vt o] Al i e i | S Lot g
b) Afati kehor i clirimit te zavancise se pumimevs eshie 1 vit mbas aktit te marjes ne dorzim te objektit.

Neni 17: Zgjidhja e mosnz r-eveshje: =

Ne rast mesmarrevesajesh, ‘ur ke nuk zoiicher me TUTeXUSTIT misis paieve, kompetente per zgjidhien e tyre

do te jete Gjykata e Rrethit Giyqesor Korez.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
KOMUNA CLIRIV EGLAND Sh.p.k
KRYETARI KOMUNES ADMINISTRATOR

ARJAN HASANT

E S Ho
MUM Y

&R 0
~ =




KREU [}
KUSHTET E PERGIITHSHME TE KONTRATES

Neni 1:  Qéllimi

1.1 K3te kushte &€ pérgii-hshme 8 konoads (K

= t& zbatohen pér kryerien e Punéve {8 prokuruara ne

bez& t& legjislacicnit =3 mrolurir -

oEriz sarasaicon se dispozitat € Kodit Civil Shqiptar do

1.2 Ligji pér Prekerieair Publik r

t€ zbatoher: p&r konuatat e » ivise gissozita t€ Kodit Civil jang rishprehur ng KPK me

qéllim ¢& t2 mrisin wensparencén ¢ kusiteve # koni Megjithatg, citimi i disa dispozitave k&tu nuk

t& k8szaj kontrate,

monon né esniZ mény e zbatimin & cisp:

1.3 N& ményré & ngjashre, jané rishprehur né KPK me géllim

q€ t& rrisin fransparscsd Megjithatg, citimi i disa dispozitave

kétw nuk mohon ng asni€ mény:# zhatimin e dispozitave t€ tjera & Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t&

¥

drejtat, detvrat dhe detyrimet e palve.

1.4  KPX do té zhaioher deri ng 212 s

pjess 8 tjera 1 konipis,

& Kontratgs (KVK).  NE rast se ka njé

pind mbi KPK.,

1.5 Kushtet e konira#s nérfshiing

konflikt midis KPK dhe KVE, KVE

Heni 2: Pérkafizimes

2.1  “Preventiv toizl” do =% thoté volumet & pus

& i€ komirerE me gelsa ne dore,

cmimin tota] € prcal-tuar o ik ¢
2.2 “Preventiv per njesi” do &€ tho® volumet e punss te dhena ne projekt shogeruar me cmimet per njesi te
pandryshuara & iané njesé ¢ Ofertes né njé koniraté me punime ne magje.

2.3  “Afatl 1 realizimit te punimeve” do ¢ thow data & Punst duhet i perfundojné si¢ &shté shprehur né

Grafikun pér realizimin Punimeve, & vertetuar ngz ent! prokurues.

t Kontraktor dhe kontraktorit q&

2.4 “Kontraté” do & tho2 margveshiz =

pérbghet nga dokumentzt e tendsrit duke perishirs KPK dhe KVK, t£ gjitha bashkangjitjiet dhe formularét

e nlotésuar che t& gjitha dokumentat e tiera g& pérfshihen né referimin ¢ ¢do dokumenti.

2

E‘
iy

tratés pér zbatimin ¢ ploté dhe t&

“Cmim kontraie” do & thoi# ¢mimi o 1 paguhet ke

pérpilté & devvrimeys 18 ti ko

2.6 “Realizimi i penimevs” do 8 thot® date e vérietuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané mbaruar.

2.7 “Defekt” do t& thot& ¢do pjest e Punimeve ¢ panerfunduzar né pérputhje me kontratén.
2.8 “Iata e hyrjes” do t€ thoté data ¢ Autoriteti Konrirektor leion kontrektorin né kantier.
2.9 “Data e fillim’t” eshe perfshirs ne T8 dhénat = kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do t& filloje

cte dita nZ t€ cilén do ® paguhet

punirnet ¢ ndertimit NE se kio au

peradhenia.




2.10 “Pajisje” do t& thot& makineri€ dhe veglat = &
Ndertimeve.

S ato 1€ konsumit, t€ pérdorura nga kontraktori

2.11 “Materizle” do t& thow & gjithe funizimer, duke
pér kryerien e sunimeve,

2.12 “Cbiekt i kontraigs” do & thots & 3 Kontraittori do 1€ siguroié sipas kushteve t& kontratés.

213 “PFali(t)” do té thoté »3nshkruesis & koniratés.

2.14 *“Drejrues projelai” co t8 o smdnar nge Au Kontraktor g€ &shté pérgjegjés pér
admiristrimin 2 konratés pér Autori=tis e 0T

2.15 “Autoritet Kortrektor” do 2 tho# Auioriter ¥ i kontrate dhe g& kontrakton

punét objekt i k&saj kcontrate. Ky serm kudo oe pérdoret ka kuptim 8 nj&jté me ate te nerkufizuar ne ligj.

216 “Kantier” do & thott vendi Szik | Purin

2.17 “Raport i inspektimit 18 kantierit™ do 8 shot¥ dokumentat & pérfshira né dokumentat 2 tenderit gé

pasqyroine informacion faktil covar sreth kushieve € sip€rfages dhe n&ntoké&s s& kantierit.

2.18 “Nénkontrektues” do t thoté ¢do person fizik ose ligior ose kombinim i mésipérm, q& furnizon Punét,

materialet ose pajisjet pér ose né emér 18 kontraktorit.

Z.19 “Kontraktor” de % thot8 personi fizik ridik ¢ #shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t&

késaj kontrate sigurer. Punimet.
220 “Standerte Telctke” do t& th

zbatimin e vazhduesh8m ose t& pérséritur. Standarte 18 tiila pérdoren si rreguila, rregullore ose pérkufizim

]

R
ViATE TEA D
& -

U’-

15 S_ﬁ-f;;iﬁkii trup 1 posacém standartizimi pér

t& kerakferistikave pér t¢ siguruer se rnaterizler dhe shérbimet e procesuara i pérgjigien g&lliimit,

221 “Ngrigja e karrierit” do t& thoté punimet e ndertimit @ pérkohshme, 18 nd8rtuara e instaluara, gé jané t&

nirmave & ndérs

raktori € g&rmojé, ndértojé, riparojé,

2.22 “Punime” do t& thot® ajo qf Autorites Kors

rinovojé ose instalojé sig parashikoher n€ dokumentat ¢ tenderit duke pérfshirg shérbimet né lidhje me to,

gjithashiu t2 pérkufiznara né dokumentat e tenderit,

Neni 3: Hartimi i [Koniratés

- 2 kontratEs midis paléve, e cila duhet t8 firmoset

3.1 Njoftimi i ofertes fituese co i&

3.2 Egzistenca e koniratfs do t& konfirmohet ma nnshicrimin ¢ dokumentit & kontratés duke sanksionuar t&

gjitha marrveshje: midis paléve.

g

Neni4:  Praktikat ¢ Korruptuars, § tikti | Interesit die Komtrolli i Procesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontrzktor mund "1 k&rko'8 givkat®s t¢ deklarojé 18 paligishme kontratén nése zbulon se

kontraktori kz krver veprime & korruntuare. YVeprimer e korruptuara pérfshijng veprimet e pérshkruara né

Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.




{18 tas

asni€ konsulent ose ent g& ka marré

4.2  Kontraktori nuk duhet t& ket& lidhie
pjesé né pregatitien e dockumentzve 12 tenderit nér kéig prokurim.

4.3 Konwaktor! dguhes t2 l2jojé Auvioritetin Kons regjistrat & kané lidhje me

L0 ato ms anz ® wonzoiorbve © eméraar nga Autoriteti Kontraktor.

zbatimin e «omtra#s cse t'1 Lo

Neni 5: Informacicni L onfidencis !

5.1 Kontraltori c¢he Autoriteti Ko fidenct (& gjitha dokumentat, 1€ dhénat dhe
informacionet ¢ fers # dhéna ngs : Konmtratén

3.2 W& GiEna ose informacione t8 tera g8 merr
n 1€ zbatoj€ punén e tij sipas kontatgs.
nérkontraktorin njé dispozitg g&

premiton ruaitien & konfidencés sic thuhet né Paracrefin 5.1 m# sipér.

Neni 6: Prona Imtelekitiale

rp
AT
e

6.1 Me pérjashtim & rasteve kur parash niraig, 18 gjiﬂa i& drejtat e pronés intelektuale &

cohet ndrvshe né

n Autoritetit Kontraktor i cili mund t°i

batimit

sigurvara nge contrekior gat
pérdorg ato sinas gjykimit t2 ;.

6.2 Me pérjashtim (& rasssve kur kontraktori, pas pérfundimit t& kontratés,

duhet £'i dorzois Lotoritesit Ko t 51 hartat, diagramét, skicimet,

mazierialet e fituara, mbledhura ose

specifikimet, planet, statistiias, Hogaris

Kontrakrori mund t8 mbajé kopje t& kétyre

pregatitura nga kontraktori gjeid z
dokvmentave dhe t& dhinave, po ogllime g& s'kang lidhje me kontratén pa leje
peraprake rae shiorin nga Autor

wraidor zhveshien nga pérgjegjésia pér shkelje 18 t& drejtave

6.3 Koenirakiori duher 8 garantois aun

t& pronés intelektvaie, g€ mund & dalin nga pédorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér sipas

kontratés.
6.4  Né& rast se ngribet ndonjé pretendim ose padi kund&r Autoritetit Kontraktor né lidhje me ndonjé shkelje t&

nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do

prenés intelektuale t3 shkalktuar »

prene tjetdr t8 mbroitar e 8 furizaer sipas wooratdc orielno] deher £ japd Autoritetit Kontraktor t8

48 Xan€ € béjns me k&tE padi apo pretendim.

gjitha provat dhe informacionin =& nos

Neni 7:  Origjina e Materialeve

s& materialeve, pérveg atyre g& mund té jené nércakiuar

7.1  Nuk ka ssrj& kufizim pér kombZsing =

ne t€ Lombevs (& Bashlcaars,

né ndonjé Rezclié t£ Asam blegs

En 2 materialeve.

7.2 Kontraktori mund & jet8 i detyriar 12 verifikois or

7.3 Pér géllime verifikimi, “origjin%” do 18 tho® vendi ku materialet jang nxjerr€, bashkuar ose prodhuar.

materialet jang prochuar lcur, aEsfrajet srochin srocesimit, ose mbledhjes 8 myjaftueshme €




komponentgve, rezution nj produks i ri i njchur n¥ wegti g6 Echis mjaft i ndrysh&m né karakteristikat

baz€ ose n& qéilim ano pérdorim nga kompo:
7.4 Origjina e meterialeve ka daiim rnga kombSsia © kentrakiorit ose nénkontrakiorit qé furnizon me

materiale,

Neni8: Vendimet e Drjtuesit %8 “roeixit

8.1  Drejtuesi i orejeiciit do & vendoss o&r o3shtiet e konirai€s midis kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejuesi 1 Projeictit mund t& delegcié

zgiidhjen e mosmarrveshjeve dhe konfliktevs

t 18 njottojé kontraktorin pér

delegimet & s&ra ape % revak:

Neni 9: Komumaildmi

9.1 Cdo komunikim rmidic paléve duhet 12 behet me shkrirm.

Neni 10: Bashkepunim! & Kentier me @ Tjerss
10.1 Kontraktori duhet 2 ";ashl‘jpz:zy_;:-j%‘ ih

1w finna € tjers, autoritete publike, shérbimet

publike dhe Avtoritern Kontraicor

cufizohet né Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:  Pérgjegjésia e Autoritetit Konrraktor

1.1 Autoriteti Kontrakter ka pErgiegissi «£ kormpensejé konrekiorin pér aBmitme 8 pajisieve t& kontrakiorit

deri n€ masén & lidhet me vep © Autoritetiv Konmaktor ose 18 projekieve t& Autoritetit

Kentrakior me perjasttim te ras keto e fundit, kishin gabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar

leiiesisht nga kontrakiuesi.

Neni 12: Raporti i Inspaitimit t& Kantierit dhs

12.1 Autoritesi Kontrakter nuk mban zsnis »érgie ose interpretimet ¢ béra né raporiin ¢

inspektimit & kertieri:

122 Kontraktori praron sz i ka marr€ @ gjithe hapat ¢ meJshma pér & verifikuar natyrén dhe vendin ¢

Punimeve dhe se ka inspekiuar ¢he pajohe: me kusiier & pérgjithshme dhe lokale g€ mund t€ ndikojné né

kryerjen oss kosion = Punéve.

Neni 13:  Kontraktori ¢& Kryer Punimer
13.1 Kontraktori duhet t¢ kryejé dhe mberojé Punimet ng pé&rputhje me specifikimet teknike & paragitura né
dokumentat e tenderit.

13.2  Kontrakiori nuk mban pérejegidsi nér . € dhéna, planimetri ose aspekie € tjera t&

jesitim 8 rasteve kur gabimi ishte aq i

iz kishte rexlamuar k&t€ te Autoriteti Kontraktor.




13.3 Kodet dhe standartet & do zhatomen do 1 ierd “# shorebura n€ dokumentat e tenderit. Nése gjaté
egzekutimit t% kontrat€s, ks ndryszime nd zhetimin ¢ kodeve cse standarteve, ké&to ndryshime do t&

zbatohen vet€m pasi & jen€ aprovuar nga Autoriteti Kontrakror,

Neni 14: FEkrekutimri i Prrimeve

4.1 Koniraktori duast t& <llojé zbaimin ¢ konr 2 zapo 12 lidhe 2t€ dhe duhet £'1 mbaroié Punét

brenda Afatit 8 Abher it

Neni 15: Ngritja e Kantierit

15.1 Kontraktori mban pZ-giegjssi p&r proiektin £ N

drejtuesi 1 proiektit pér

15.2  Kontraktori di € paracesé i

shqyrtim.in dhe mirazinin e .

Neni 16: Sigurimi Tekrik dhe Mjedisor

16.1 Kontraktori do t& mbai€ pérgiegiési pér siguring = # gjitha aktiviteteve né kantier.

démzimet e mjedisit. Pér shembull,

n

16.2 Kontrateri do t8 sigurojs Kentierd n€nyre & i€ g# ¥ minimizoj

Gl bitis i ers, o€ sedukiof dhe t&€ minimizoj& pérdorimin

ai duhet t& kurseis easrgjing,

&p

e substancave varfiruese 1 ozonif, giirimin ¢ zazrave. LEnd&: e pérbéra organike te rezikshme dhe

vin dhe miedisin

substanca t8 tjerz, g€ c&mt

Mewni 17:  Zhulimet

17.1 Cdo gj& me interes historik os 1¢ = zbuluar paoritur né kantier do t& deklarohen

per te vepruar konform legjisizcionit ne fuai. Konwakiori duhet € njofiojé drejtuesin e projektit pér

ndor;j& zbulim t& tili# dhe & ndieké uchezimet e dr sit ¥ projektit pér procedurén e administrimit t&

objekteve.

Neni 18: Dispeninn | Wantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'f jap: & drejtén ¢ disponimit 1 kantierit Kontraktorit ng datén e hyrjes t&
shorehur né dokumern:izt e tenderit. Nése disponimi i ndonjé piese & kantierit nuk jepet brenda datés sé
hyrjes pér kantierin ose asaj vjese ® kantierit sic parashikohet né dokumentat e tenderit, do t&
konsiderohst ss Autoriteti Kontakior ka vonuar fillimin e zhatimit & kontratés, dhe kontraktorit i lind e

+

drejta t& ké€rkoie amsrdimin e kontr jen ¢ Afztit 1€ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor

dhe kontraltori do t€ mbajné procesverbal pér datdn e hvrjes.

s P01

Neni: 19: Raportimi ¢ Grafikut & Zbatimit




19.1 Menjéher& pas lidhjes sé& kortrazés, kontraktori ¢uher parages€ drejtuesit t€ projektit nj& program plani

e

hme, rreguilivnet, porositd, afatet dhe rrugét kritike nér aktivitetet e

qé tregon mastodat ¢ plrgiit
Punimeve .

19.2 NE intervalz € scacvaza regul s i 1 projekiit, koniraktori duhet t&

[31e]
e
h
()
:
A
i
=
~
:
i
i
.

pérgatisé raportime cake tregusr progresin = aeeityr 2F od t dhe efekiet e progresit né punén e

mbezur, Juke

Neni 20: Paralajmérimi ag Kok

20.1 Kontraktori duhet t% paralsimé-cig 5 o€ _et® & mundur pér ngjarje dhe

rrethana spacifike c& mund 2 koin& negativisht n& zbatimin ¢

kontratés, duke pérfshivg

Nemi 21: Kentrolli i Cil3:ics
21.1  Kontraktori do t# je'£ plot&sisni ; zbatimin e kontratés.
21.2 Sapo t& lidhé koatrarin, kon rojektit njé plan pér kontrollin e

ciiZsisé s& akiiviteteve ré zbatimin = ko

21.3 Drejtuesi i projektit duhet t2 iortrolin?

mund & fens gietur.
214 Sa heré q& ¥ jzpet rjoftim & gefekts coodrac oo mlas 12 worrigjojd defelttin brenda afatit t&

perashikuar n& njoftin.

Nemi 22: Defelctet e Pakorrigjuars

22.1 Nése kontraktori nuic = ka ko rerca koh®s s€ specifikuar né njoftimin pér defektin nga

drejtuesi i prejektis, die‘tuesi i ¢ 1t 18 defekiit dhe kio shumé do t&
B o 1 & J

mbahet nga gdo pagesd gf i cuher H8ré€ konwakiorit deri sa defekti t& korrigjohet. Dé&shtimi pér t&
korrigjuar defelctin orenda njé afzii t8 srsveshém pérben shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye

mospé&rmbushje ng faver t&8 Autoriter: Kontrakior

Nemi 23:  Pérgjegjéei € e Autoriter
23.1 Nga Afati i fillim

writetl Kontraiaor do t8 jeté pérgjegjés pér:
{a) dé&mtim personal. vdexjs ose & i 1€ pasuris? p&r shkak t& neglizhencés ose ndérhyries,
qofté edhe 12 ligjshms nga Autoriisti Kontrakror 210 nga ¢do person i pundsuar/ kontraktuar nga Autoriteti
Kontraktor, pérvec kontraktorit.

& ge lidhet me fajin e Autoritetit Kontraktor

(b) démtim tZ Punineve, material

apc me projekiin ¢ 1j,

Neni 24: Pérgjegidsiié e kontra




24.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ = t. koowakiort do t€ jet€ pErgjegjs pér démtim personal,

vdekje ose humtje zpo démtim t& pasuris®, chs pasuri 8 tjera dhe g& nuk mbulohen nga Autoriteti

Kontrakzor sipas Nenit 23.

Neni 25:  Sigurimi

or dhe kontraktorit,

25.1 Kontraktori duhet & sigurci? crieisin, me ens
nga data ¢ hyrjes ne kantisr deri n& Afatin ¢ n& shumat e shg:s_rehura né KVK pér

humbje 2se démtim 2% Punimeve, paiisjeve, e aémtim t& kantierit ose pronave t&

tjera ng kantier ¢he démtimet

25.2 Polica e sigurimic do € dorgzotet sk drejroes | profekeit o8 avrovim brenda 30 ditéve pas shpalljes sé

fituesit t& kontmatis. Ky sigur simin e k&ricuar pér 1€ kompensuar humbjen

ose démin e shikaktuer. N&se kontrzktori déshton 8 sigurojd policEn e sigurimif, kontrata do t&
konsiderohet e anuiluar. Megjithat®. Autorizeti Kontrakior, mund € vendosé t€ zgjasé periudhsn e

paragitjes t& policgs 3% sigurimit ose i# beje vei® siguracionin dhe 18 zbresi koston e tij nga pagesa g& i jep

kontraktoriz.

25.3 Kushtet ¢ sigurazionit nuk mvy oaraprak t€ Autoritetit Kontrakior

ne objektet te tiera jashte ketij tenderit

25.4Sipermaresi ka per detyre te rugj pre

gjithashtu te mos jape asnie informacion (ootim artixujsh apo fotografi)mbi ecurine e punimeve pa lejen e

invesiitorit.

25.5Sipermaresi eshte I daovruar fe mars ie 1 £ ndiotjes te ambjenteve duke perdorur te

gjitha mjetet ne dispozicion.

26.6 Sipermaresi eshte i dstvruar te pardors te zjithe miciet = sinjalistikes rrugore per punime ne rruge me
5 ! P

gellim per disiplinimin e trafikut te mic fimtareve ne objektin e ndertimin.

i me unifoma,ne te cilen jane te shprehura shenja

26.75ipermaresi eshte i detyruar te v
dalluese te shogerise siverrarese.

ne pikat 11.5che 11.7 te mesiperme mbikqyresi i

sarashikuars

26.8Ne rast te mos respekiimit te dispoz
punimeve i ben njoftim sipermaresit per respektimin e detyrimeve te shprehura me lart.Ne rast sipermaresit nuk
mer masat Brenda 10 ditsve nga marja ¢ njofé:iz_ it.atehere mbiicgyresi i punimeve i propozon investitorit

zplikimet e penalitetzve ne masen iacioni shgiptar ne fugiPenalitete te cilat do te mbahetn

niga situacionin pas arches gz do te

Neni 26: Testimet dhe Inspekiimer

26.1 Kontraktori duhet t% bEj& & gjitha tesiet dhe inspeitimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés. Kosto ¢

kétyre testimeve che inspektimeve duhet i financohet irésisht nga kontraktori brenda cmimit t&€

kontratés
26.2 Autoriteri Xornfrektor me shpenzi 2 15 dreitE € ndiek® testimet dhe/ose inspektimet. Nése

materialet prodlchen cse prag ¢ & xontrakrorit, kortraktori duhet t&

ativma 4#\,&

sigurojé leje pér Autoritetin Konrakicr pér i naiekur k&0 testime dhe inspektime.



inspektime shiesg t&

L& "H

26.3  Autoritesi Kontrzktor gjithzsh

paparashikuare 13 lontraté nor & o) A2V shme oEr ¥ verdfikuar se Punimet jané konform

specifikimeve dhe kushreve & ontr t& mbaj€ pérgjegjési pér koston e k&tyre

¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do

testimeve. Gjithashzu, ng

t& bjer€ dalcort & acrvshojé o

264 Aurorited Fomr T 00 8 Feioif auo Pusire o8 rev = inle

konform specifilimevs tekuiis 2ve » o hteve = oo

2
&
h

As egzekuiiri !

detyrim tjetér sipas lontratzs,

Meni 27 Garan

27.1 Kontrakiori garanion se marsrisict o - rapeziare e Pundt jank 8 reta, € vapérdorura dhe € modeleve 8

fundit dhe se trupézoing permirdsims: 2 fundir s proiekt che materiale, me pérjashtim kur parashikohet

ndryshe né kontrats.

272 Me pérjashtim € ndonj# parash

defekie 1€ shicektuara nga ndoai

materialet dhe paia 18s kustae normsis peracrisy, o8 wughier a8y

Neni 28: Cmimi i Kontraés
28.1 Cmimet ¢ kontrektorit pér Puns: & L yera sivas kontratde nuk dubet $8 ndrysho ing nga gmimet ¢ ofruar nga

kortraktori ne

Neni 29: Kushtet & Pagasés

29.1 Cmimi i kortratée, dulte périshizz edhe pagess

282 Me pérjasktim t& raceve kur parashilc

t& jet€ kursi i Bankes se Shqiperise

monedhg Shgiptare. Lursi i shi

né ditén lour &shis dz rguar rioft

29.3 Me pérjashtira t2 rasiev norysne af koniei§, kontraktori ka 8 drejts & marré pagesa

periodike gjaté progresit t& 2 ave periodike do t& parashikohet n& KVK.

Kur béhet nj# pagecé = naraghi 611 paragese rie deklarate me situacionin e muajit tek

drejtuesi i prejelzit ko deklaron se sizni ipas grafiir 2shts nermsushur. Komunikata gjithashtu duhet 13

& verifikuar mé paré, si dhe

shprehg vlerén e purss s¢ =

skumén e pagesés ;a?"prake t8 papaguar dhe ¢do shumé & mbajiur né prifje t€ korrigjimit t& nj& defekti.

nga kontraktori dhe duher & verifikojé

29.4 Dreituesi i projeldtit duhet 2

shumén q& duhet 0 paguher kontraktorit nrands 20 ditgve pune nga data g€ kontraktori paraget

komunikatén = tij telc dreju




29.5 Me pérjashtim t& rasteve kur varashikohet ndry vshe né kentrat, pagesa ¢ psriodike pé‘r Punét do t& b&het

brenda 30 ditéve kalendarile ng

prejektit,

29.6 Data e pagesés co & isté ditz o nder xhirchen nge oG

Neni 30: Vonesa né Birjen e Pagesis

30.1 Shperblimi ver cerres e shkakwara of rezuliss | vonecss 2 53 kensision ng kameten e arritur nga data
e fillimir te vonesse s& debitoric (Avoriter’ <~ wwpio - pr (et zyrtare t£ vendit ku do t€ bghet

e

C i€ gdo vitt kamatat & arrira i shtohen shumés

shet o=

pagesa. Pérgincja e kamates nar:

totale, mbi t& cildn &shig bere lic & 2 tyrs.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa cens i deryruar ireditor {iontraktori) te provoje ndonje dem. Nése kreditori

(kontraktori) nrevon se ka pesner s€ kamata ligjore, debitori (Autoriteti Kontraktor)

duhet t& paguajs pjestn e mbernr 18 damit,

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rreguiioreve

=

ratls, ndonj€ ligi, rregullore, urdhéres, urdhér ose procedure me

31.1 Nése pas datés s# nénshkrimit  k

efektin ¢ ligjit n& Resubliksn e Shoindrise “yv- nd Suci m
périshiré datén & derzai

masé sa konralcori £shid no

Nemi 32: Forea Madhere

32.1 Kontraktori nuk duhet t8 mbaj# pérgiegjési nér hum: sigurimit te kontrates, démeve t& likuidueshme

o

jert nf masin ¢& voresz né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér

ose ndérprerjen vir mosplot?

n€ p€rmbuskjen & detyrimeve & 1 sipas kout © 51 pasoj e ngiarjeve t& Forcés Madhore

32.2 Pér géllimet e k&tij neni “Forcs Madhore” do & thotd nj& ngjarje jashtf:’ kontrollit t& kontraktorit dhe e
paparashikueshme. Ngjarje & tilla mund & pérfshijng, por nuk kufizohen nga, veprimet e Autoritetit

Kontraktor, qofté n¢ kapacitetin ¢ i sovran ose kontraktnal, lufta ose revolucionet, zjarri, p&rmbytja,

t€rmeti, epidemits, shirdngime & karaniings das =
s g

32.3 Ngse ndodh ndonjé situaté & Forols d4adhore

e 1€ ndryshme, koniraktori duhet t€ vazhdojg t& zbatojé

perjashtim kur Autoriteti Koniraktor jep uchiz
isht @& arsysshme dhe duhet t& kérkojé # gjitha mjetet e

detyrimet ¢ tij sipas kontratés n$ masén pra

arsyeshme pér zbatimin q& ruk pengohet nga Forca M

Neni 33: Vonesa né Zbstim dhe ﬂgf_a@ : Afacic
33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet & filloi# zbatimir: & kontratés menjéheré pas

nénshkrimit t& sal.




33.2 Me pérjashtim kur Autoriteti Koniraktor 2shtz dakort ofr zgjaye © afatit t& kontratés, ka & drejté &

kérkoj& démet pér vonesén ng zhatirn. nése korirakior déshton né& dorézimin e punés brenda Afatit s&
E

o7 o

Dorézimit t&€ Plot# t& specifixuer wtraté

r nga shuma e

33.3 Autoriteti Kontraktor munc 1% zhrecs shurse = gm0z 2
pages€s ndaj kortracornt, 2z dubet ¥'1 japi kontraktorit njoftim me

skkrim pér shumén che arsyzr 2

334 Autoriteti Kontralcor do 2 jets dakor o~
33.5 Autoriteti Kontraktor, mund =2 jot& Jzkort oér zgjatic i afativ edhe né rrethana 18 tiera né se &shtd na

: jné zhatimin né kohé,

interesin publik n&r 12 bérs |

1. shkekun dhe datén

kontraktori duhet 2 :jcftojz « Lonmekior me

e propozuzr t& dox riceti Kontraktor duhet # vler&sojd kérkesén. Nése

Autoriteti Kontrakior Zshté dakort me vonesin, z zgjeria 4o t& hyj& né fuqi me njé amendament me shkrim

17

t& kontretds & nénshiou: ntralcor dhe kontraktori

Neni 34: Démet ¢ Likujdueshme o8r Voresén v Punimeve
34.1 Demet e likuidueshme pér vorssén n mbarimin = o % logariten me tarifat ¢ m&poshtme

ditore:

a) Pér kontrazat me periudh® zhatimi jo mé s a ditore do t& jeté 4/1000 t& vierds

koresponcuese 2 mbetur sa  zbatuar ga cmirmi 10zl | kontratgs, por kjo viere do te logaritet

uaj, tarifz ditore do € jet& 2/1000 t& vlerés

"4

koresponcuese i3 i tortal { kontratés, por kjo viere do te llogaritet

minimralisht mbi

¢} Pér kontrezet me periud: 2 m.ugy, tarifa ditore do 8 ietd 1/1000 t8 viergs

keresponciese & i woisl t kontratgs, por kjo viere do te llogaritet

Neni 35: Negociatar dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do t& nsgeciojng ndryshims

eahsy 88 onkraaeris

duksh&m kushte: 2 »5rb&jn:

Co 1€ jeif 1 viedShém pa g&né me shkrim, me daté, i

35.2 Asnj# amendamsnt cse variacic
referohet shprehimisht kontratés dhe nénshicuhet nga njé pérfagsues i autorizuar i kontraktorit dhe

Autoriteti Kontraktor.
md t2 béhen nga palét sipas kontratés duhet t&

35.3 Cdo heqje dore ngz  drejtat, pushizict ose ndren

béhet me shkrim, t& k=18 daté cha t& Trmoss: » ga njs

dhe duhet t% spesifiks’s € dreivgn dhe masén ns 2 ¢



L
o
NED

Autoriteti Kontrakior mund t& ncérpresé komrzign né 8rési ose pjesérisht nése:

a) kontrakzori d&shton né krverjer: & Punéve Srenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose brenda

zgjatjes € dhénd: ose,

b) kontrakrori dsshicn ¥ 2227078 noonje deviran i o8 kom

39.2 Autoriteti Konwraktor duher o0 lapi contrakizris 2citim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim dhe

Eshi€ b&ré pér veprime

Ll
D
[N}

Te gjlth’l migteria.et, Ngritje & Kantisrt dhe on e shirdira do o# HEhen proné e Autoriteti X ontraktor

[ i

nésc kontrata nd#prizet oér mosolotfsim te susr=ve = 13

Neni 40: Ndérprerja pér Shkal (2 Falimentimn
40.1 Autoriteti Kontraktor mund 3 nd8roresé komiras®n nE gdo kohé nése keontrakiori falimenton ose bghet i
paafté & pagusje.

t komraktoriz niofixy me shieim pér ndérprerjen.

40.2 Autoriteti Kontraicor duhet 71

Nemi41: Ndérprerja pér Shkak ¢& "nteresit Pubiik

41.1 Auteriteti Kontraldtor mund t£ ndgrpresé koniraizn pg odo koh® nése giykon se ky veprim duhet ndérmarrs
rasit publik.
miraktorit s o ome

41.3 Autoriteti Kontraxtor duher @ paguais kortraiciorin ofr 8 gjitha Punét e pranuara dhe t& kryera pérpara

pér t’i shérbyer ce m& mirk |

;|>

41.2  Autoriteti Korgraco- duhet oEr ndérprerien.

kortraktors cZmet e shkaktuara psr kryerjen e pjesshme t& Punéve. N&
ryer]

ndérprerjes dhe duhe: i papu

llogaritjen = shumss s& démeve, koniraktor! do 2 kérkohet & ndérmarr® t& gjitha veprimet & nevojshme

pér t& minimizuer dimet.

Nemi 42: Nénkontrglinmi
42.1 Nj€ n&nkontrats do t% jeit & viefshme vetdm nése Bshis n& formén e nj& marrveshjeje t& shkruar me ané t&

s€ cilés kontraktor i beson kryerien e *zjé piese & detyrimeve i€ kontraiEs sé tij njé pale t& treté.

42.2  Kontraktori mul: du: c0j€ ve naraprek me shkrim t& Autoritetit Kontraktor.

konwatés g€ ndnkontraktohet dhe

Kontraktor: dihat & njof

dokumentazinin ¢€ osrovon afisine e nEn-womwrzktorin. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajmérojs

kontraktorin p&r vendimir ¢ 4j, brenda 5 di nga mamiaz e myoftimit, duke shprehur arsyet nése ¢
aprovon apo 1o 2t3,

42.3 Cdo nenkomtrakror duhet te kete te dreite te marre piese ne prokurimin publik sipas Ligjit mbi Prokurimin

L‘

Publik. Autoriteti mind 1€ parashikci® nagesa dirckeis t2k ankorntraktori pér punét g€ do t€ kryejé

42.4 Kontraktori mbetat plot8sisht pErgjegiss pér zhatimin & kormraigs pavargsisht nga sjellja e nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimii & Drejrave



Neni 36: Ndryshimi i Parosise

36.1 Kushtet e kontra®s =uk jar& subjel: rineg

i pzs hyrjes né fugi me pérjashtim kur

lejohet specifikisht cre parashiicohet a8 kushter = Lontrags. Cdo amendament i kontratés cuhet t& behet

me shkrim dhe firmosur nge A uroritei Kontra i

56.2 Ndertime shtes® murd 8 corositen vatdm a8 r=tasm

kontratés t& mos { keix'& 2054 5 groimy’s origiing. o8 kootatss

36.3 Auwutoriteti [lomiraktor né con o3, ond = : i LaTamion E BEE o

pé?’gﬁiﬂm E“ﬂ fé \.) ati2tEs S ngé

mose specidikime e P

a) Korrigiime n8 projeksin, vizatir

1Yy

Kotrig

¢l Korrigime a8 :ae

36.4 Pérpara se tf k¥rkoid ni& vorvenin suiorter : Konirakiort cuhet i€ bien dakort pér ¢do

rrige ose ulie 8 omimit € k shim ng grafikun ¢ zbatimit ose pérfundimit g& &shts

shkaktuar nga ndryshimi. Porosia = 1€ materilizoj€ amendamentet e marrveshijes.

Autoritet] Kontra'ctor nuk ka t& drejt® o nxjerrs nretendime pér pajtimin me ndry yshimin ¢ porositur pérveg

rregullimeve 2 siguriara né amendarentet = v

“
)
(8¢
A
=
i
;
1=

I

’
o

36.5 Ndryshimi i porosise auk do e 212 1 visf

kushteve te pargiithcmms

Neni 37: Preventivi per Njesi ose ne Totzl

37.1 Kontratz do té ¢ shumé totale ose njé Preventiv

per Njesi n¥se &shis rje

»

Niesi do t& pérmbai® volus
kontraktori.

27.2 Preventivi per Niesi do t& p#rdoret p2 fr gmimin ¢ kontrat€s. Kontrektori do t& paguhet pér

sasing e rezlizuar me arifén 28 Pravens

Neni 38: Mbarimi dhe Warris Pérsi

&

38.1 Kontrakiori duhet t'f kérkoi€ drejtuesit t8 projeiit i &shojé njé certifikats pér mbarimin e Punimeve

dhe drejtvesi i projekeit do t°2 b&8 k&E sape & vendosi se Punimet jand mbaruar plotgsis

38.2 N&se drejtuesi f nrojsaiv zhelon se Puni nZuar pietgsisht, drejtuesi i projektit do t'1 japi

© ¢ punimeve ose aktivitetet g& duhen pérfunduar

udhezime me stlrim kongr

para se 1& 18shohst certifikara.

38.3 Nése drejtuesi i srojekiit zbulor defelcts né Punime, drsjtuesi | projektit duhet t'i japi kontraktorit njoftim

ms shkrim duke specitikuar dsfekier o0& dubst 2 korrigiohen nara se 15 l8shohet certifikata.

Neni 39: Ndé&rprerjs per Mospiorgsim



43.1 Kontraktori nuk dohet 8 tran tij sipas kontratés me pérjashtim

. Lr,LL 17"_'_3{7 o

£roj€, wBrésisnz ose e

kur jepet miratim: paraprak aga Autoriteti Kontraitor.

i

Neni 44:  Sigurimi i Kenrrates

44.1 Brenda 30 ditdvs ngs marr'e 2 wjofti it pér S ir £ b ante o1 duhet 't dorfzoje Autoriteti

%

Kontrakior sigusmis = kermares

2€ shirEn the frndn = m i¢ specifikohet n& kontraté.
Deshtimi pér € chene sigurimin ¢ kontrates 2% Sormén dhe 28 shumén o kérkuar brenda 30 ditéve do t&

rezultojé n€ anuilimir ¢ konwrews dhs tumbisn = sigu

T
N
~J

Shuma ¢ sigurinit tz iontrates duhs:

zultuar nga d8zhrirn; | 21 EVETE
44.3 Sigurimi i komrazes o i ichskst cont imad g 53 >0 di€ pas datds sEmarries né dordzim 3

punimeve. Megihats, pesz (5 n&

detyrimeve 18 garancisé.

Nemi 45: Baza Ligjore

45.1 Kontrata do t8 rreguilohet ahe

terpreiohet sipas (ig

Neni 46: Zgjidkja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Xontzkior dhe konrakior dunst &
oge v lidhie w. «®2 waavesh

konfliktet e adodar: midis

£6.2 NE se palét déshtcing ns drejiohen zgjidhjes sé&

marrvesijeve sipas kontrat¥s che procedurave juricdike né fugl sipas legjislacionit t& Republikés s&

Shqipérisé.

Neﬂfx 47: Fef“f‘dq Eq. ]_Jn wf-* ve

47.1 Cdo pal? duhe: =

emér t& pal¥s, =fr marrjen e komunikatave dhe pir pérfagésimin e palés né ¢éshtjet ¢ lichura me

1

. G€ Go t& jetd pergjegjés, né

egzekutimin e koniratés.

47.2 Secila pal€ duhst t& laimercg pelér etér menjgherd pér ndonj€ ndryshim né emérimin e pérfagsuesit t&

‘Q,

palés. N& se njérz nal2 dg humbje t€ shkaktuar nga d&shtimi

pér t& dhén rjodim 12 mj

s& nEr té ger“a suar oa!eﬂ né ve rlme cse
e P

47.3 Palét mund & eméroing persona ose struktura organizs

veprimtari 1% veganta né& t& cilin rast njoftiri me shicim duhet dhéng dhe duhet t& péreaktojé shtrirjen e

auvtoritetit t& périagsuesit,

Neuni 48: Lajmériraz:



48.1 Cdo lajmérim i dhén& nga nigra pais fetrss cizas konmate duhet té Sshet me shkrim né adresén e
specifikuar né& konma:s,

48.2 Njoftimi do t& ket# efzkt sapo t2 dorgzohet.

Neni 49: Llogaritja ¢ Afateve

£9.1 Te gjitha referercat = iitBve do 7% jens 4it€ kaienisrice me pErjashtitn icar parashikohet ndryshe.

Ijo kontrate u hartua ne e kopie origjinas. dy pre e zileve merrern nga Ausoritest Kontraktor dhe nje konje
nga kontraktuesi.

Kontrata nenshkruhet dhe viioset e cao fisiz nga te &yis palet.

o

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR PER KONTRAKTUESIN
KOMUNA CLIRIM EGLAND Sh.p.k

KRYETARI KOMUNES ADMINISTRATOR




NR

Nr Analizes

i Crnimd

Viera |

1y

1 PUNIE GERMIIG DHE HEUSHIE NE ZRUAS |
2 3.€8/a |Germim dheu me eskavaiot 5o; 3 | 9600 | 190 | 1,824,000
: gieresia desi 2m toke zai. Kat | | ' 5
3] 3451 |Germim kﬁ“dfnsk "8 toks t m3 | 904 | 620 | 560,480
seksiois 0,75 : { | 5
4 3.852  |Mbushjarms qur kavs . m3 | 1500 Y100 ! 1,650,000
5/ 3.179b |Germim shkem | coptuar m | m3 [ 3205 ; 160 | 512,800}
‘ Shkerrip,mz themsle gjsres { ! | i ?
6 PUNIME SHTRESASH NE : ; g
7; 3.212  |Shirzse stabifizant t=15 o (1660 ral) . m2 15810, 32 1,917,300 |
8| 3228/ |Shiess birtari me granil gur kaveder mea madnan(1500 m2 1 5250 | 770 ! 4,042,500%
; mile3.5 _ 1 i !
91 3.224/1 |Shiesa asfaltobetoni me granil vedcm me I m2 | 5250 | 940 | 4,935,000!
mialkdneri(1500 mhx3.5) ; : |
10 PUMIIE ME TOMBING i
1 Zetmire patiombingt s reie (e wnimete | om3 | 98 | 180 | ‘!5,3602’2
orishies dhe hapjen e iombincy 2 ; :
] : : !
H o i .»' i
12, 3.382  |Mbushie ms gur kave m3 ' 30 1 1100 | 33,000 ;
13! 3.865 Tombino ma tuba betoniii 800 mbi shirese betoni mi 84 | 3200 | 204,800
14 3.32 Mur mbajtes me gur mozaik m3 7o 4200 | 204,000
15)  3.325  |Mur mbajtss them:sle per aur taczaik Vepra s shkarkimit m3 506 4200 | 210,000 |
[sic ragotist nie vizatim} i
; SHUMA f' . 16,199,240
PHOJEKTIA 2% | . 823,985,
SHUNAPET.VET 5 ; 716,525,325
T.V.5H.20% g | 3.504,8451
VLERA TOTALE = | 19,827,870 |

JV “EGLAND" & BES" SH.OK
ADHINIS TRAT ORI
FASIM DACH




